
                       令和４年１月２０日  

 各保護者  様 

                       柏市立柏第八小学校 

                        校長 佐藤 理香 

 

「地域の感染レベル３」への引き上げに伴う感染対策について 

 

 平素から本校の教育活動へのご理解とご協力に厚く御礼申し上げます。 

 さて，保護者の皆様には 1/17 付で感染レベルの引き上げをお知らせ

したところですが，新規感染者が急増し，柏市を含む千葉県全域にまん

延防止等重点措置が適用されることが示されました。これを受け，２１

日（金）から柏市の地域の感染レベルが「レベル３」に引き上げられる

ことになったので，本校では，下記のとおり感染対策を講じつつ学校教

育活動を進めてまいります。何卒，ご理解いただきますようお願いいた

します。 

記 

１ 感染対策の徹底 

  引き続き，健康観察，手洗いの励行，咳エチケット（マスクの適切

な着用）等の基本的な感染対策を徹底してまいります。特に，「３つ

の密の回避」，教室内での換気は十分に行ってまいります。 

 

２ 児童の欠席の取扱い 

  現在感染が拡大しているウイルスは，市内の学校で複数の学級閉鎖

が発生するなど，従前よりも驚くほどの感染力があり，学校内にウイ

ルスを持ち込まないことが何よりも大切です。改めて，以下について

ご協力をお願いします。 

・児童本人だけでなく，同居家族の方が「体調不良の場合」「濃厚接

触者となった場合や PCR 検査を受ける場合」は，出席停止。 

・児童が体調不良で欠席する場合，在籍する兄弟姉妹も出席停止。 

・登校後，児童が体調不良で早退する場合，在籍する兄弟姉妹も早退。 

※新型コロナウイルス感染症を懸念し，保護者様の判断でやむを得ず

お子様が登校を控える場合は，欠席扱いとはいたしません。 

 

裏面あり  

家庭数配付  



３ 本校における各教科活動等について 

  1/17 付で配付した「柏市の感染レベルの「レベル２」への変更に

伴う教育活動について」からの変更は以下のとおりとなります。引き

続き，柏市のガイドラインに則り，感染の拡大防止に努めながら教育

活動を実施してまいります。 

・グループワーク等，「児童が向かい合う形態での活動」は行わない。 

・原則，歌唱は行わない（卒業式関わるものは検討していく）。 

・管楽器の演奏は行わない。 

・密集，近距離となる運動は行わない。 

・原則として，学級を超えての活動は行わない。 

 

４ 本校における行事について 

  先日お知らせした１月の行事に加え，以下の行事を中止とします。 

【中止する２月の行事】 

  ・2/4    3 年生ステップアップ学習会 

  ・2/9    クラブ活動 

  ・2/16,2/17 授業参観・懇談会 

  ※授業参観と懇談会については，保護者の方の来校以外の代替措置

を検討しています。決まり次第，ご連絡いたします。 

  次の行事は方法を代えて実施してまいります。 

  ・2/3  入学説明会  

  ※参集しての説明会は実施いたしません。時間を指定した上で保護

者の方に来校していただき，資料配付等を行います。詳細は後日メ

ール等でご連絡いたします。 

  その他行事につきましては，検討を重ね，判断してまいります。 

 

５ 特設クラブ活動（部活動）について 

  地域の感染レベルが「レベル３」の間は，活動中止といたします。

詳細は担当から配付されるお手紙をご覧ください。 

 

６ お問い合わせ先 

  柏市立柏第八小学校 

  電話：０４－７１６４－１２０７ 


